
38  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1828/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600365;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município 
de Belém para os Municípios de Soure – 25/06 à 05/07/2021, Salvaterra/
Belém – 06/07 à 13/07/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de 
trânsito no referido município em cumprimento a cronograma de ações de-
terminadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial por ocasião 
da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1829/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600373;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Bragança no período de 25/06 à 13/07/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1830/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600450;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara no período de 25/06 à 07/07/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1831/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600480;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 0 da rodovia PA-155, bem como cumprir 
cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2
Kelly da Silva Alves 57227729 /1

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1
Izaura Valadares de Souza 57211114 /2

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1832/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/600483;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Acará no período de 25/06 à 07/07/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos 
de carga na balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da 
manutenção de uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula

Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

João Carlos Castro Arias 57200354 /1

Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1833/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625205;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente aos deslocamentos do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 25/06 à 13/07/2021, a 
fim de acompanhar a equipe que realizará ações de fiscalização de trânsito 
nesse município, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional, em especial por ocasião da “Operação Verão 2021”.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1834/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/612268;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Tailândia, no período de 21/06 à 24/06/2021, 
Abaetetuba – 25/06 à 01/07/2021, Cametá – 02/07 à 06/07/2021, Barca-
rena – 07/07 à 10/07/2021, Mojú/Belém – 11/07 à 14/07/2021, a fim de 
realizarem vistorias de CFCs.

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1

Otacilio Vale de Aquino 57229560/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA Nº 1835/2021-DAF/cgp, DE 15/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625913;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Goiânia/GO, no período de 16/06 à 21/06/2021, a fim 
de realizarem visita técnica para acompanhar o projeto CNH Social naquela 
localidade.


